新股份將根據一般授權獲配發及發行。100,000,000股新股份將獲配發及發行，
並將動用一般授權約 74.32%。

– 6 –

倘根據認股權證之條款及條件作出認購價任何調整後，根據行使隨附於認股
權證之認購權後將予配發及發行之新股份（「超額新股份」）數目將超逾一般授
權項下之授權數目，本公司將 (i)在合理可行之情況盡快，且無論如何在已知
會認股權證持有人認購價已調整當日起計 30日內（「批准期間」），召開及舉行
供股東參與之股東特別大會（「股東特別大會」），以批准向董事授出特別授權
（「特別授權」），以配發及發行超額新股份；(ii)在合理可行之情況盡快，且無論
如何在股東特別大會通告日期起計三日內，向聯交所申請批准超額新股份上
市及買賣；及 (iii)促使聯交所在批准期間內授出超額新股份上市及買賣之批准。
倘批准期間最後一日超出18個月認購期間，則認購期間將相應延長有關日數（即
批准期間最後一日超逾認購期間之多出日數）。

申請上市

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認股權證附帶的認購權可能獲行使時
須配發及發行新股份上市及買賣。本公司將不會尋求將認股權證於聯交所或
任何其他證券交易所上市。

認購事項之因由

本公司為於開曼群島註冊成立之有限公司，並為一家投資控股公司，其已發
行股份於聯交所主板上市。本集團之主要業務為買賣肥料、農藥及其他農資
及非農資產品；製造及銷售農藥及肥料；提供植保技術服務；及綠化苗木之護理、
種植及銷售。

董事會認為，認購事項為本公司提供籌集額外資金、並同時擴闊本公司股東
及資本基礎的機會。認購事項之所得款項淨額於扣除有關開支後，估計約為
900,000港元，即每股認股權證淨發行價約 0.009港元。本公司將應用所得款項
淨額作為本集團一般營運資金。

– 7 –

於過去十二個月之集資活動概要

下表載列緊接本公佈十二個月前之本集團集資活動：

首次公佈日期 概述
所得款項淨額

（約數）
所得款項
擬定用途

於本公佈日期
所得款項之
實際用途

二零一零年
 十一月二十六日

認購可換股
 債券

76,080,000港元 用作日後可能
 投資項目之
 融資及一般
 營運資金

悉數用作一般
 營運資金

二零一零年
 十一月二十六日

認購認股權證 1,800,000港元 一般營運資金 悉數用作一般
 營運資金

對股權架構之影響

於本公佈日期，本公司有807,765,216股已發行股份（附註 1）。本公司股權架構於
悉數行使隨附於認股權證之認購權前及後將如下：

於本公佈日期及
緊接完成前

緊隨完成後及
假設隨附於認股權證之
認購權獲悉數行使

（附註3）

緊隨完成後及
假設隨附於認股權證之
認購權獲悉數行使且
其他現有股本衍生工具
獲悉數兌換或行使

（附註4）
股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

吳少寧先生（「吳先生」）（附註2） 223,200,000 27.63 223,200,000 24.59 479,200,000 26.60

二零一五年可換股債券持有人
 （吳先生除外） — — — — 407,000,000 22.59

二零一六年可換股債券持有人 — — — — 122,306,229 6.79

二零一六年認股權證持有人 — — — — 60,000,000 3.33

認購人 — — 100,000,000 11.02 100,000,000 5.55

購股權持有人 — — — — 48,670,000 2.70

其他公眾股東 584,565,216 72.37 584,565,216 64.39 584,565,216 32.44

807,765,216 100.00 907,765,216 100.00 1,801,741,445 100.00

– 8 –

附註：

(1) 於本公佈日期，本公司有

(i) 未償還本金額為 663,000,000港元之二零一五年到期可換股債券（「二零一五年可換股
債券」），可按每股股份1.00港元兌換為663,000,000股股份；

(ii) 未償還本金額為人民幣 70,000,000元（相當於 81,680,280港元，於兌換時按固定匯率 1.00

港元=人民幣0.857元換算）之二零一六年到期可換股債券（「二零一六年可換股債券」），
連同應計利息人民幣3,371,507元（相當於3,934,080港元，於兌換時按固定匯率1.00港
元 = 人民幣0.857元換算），可按每股股份0.70港元合共兌換為122,306,229股股份；

(iii) 60,000,000份非上市認股權證（「二零一六年認股權證」），賦予二零一六年認股權證
持有人權利，可於隨附之認購權獲悉數行使後按初步認購價每股股份 1.20港元認購
60,000,000股新股份；及

(iv) 48,670,000份根據本公司於二零零一年十二月三十一日採納之購股權計劃授出之購
股權（「購股權」），賦予購股權持有人權利可於隨附於購股權之認購權獲悉數行使後
認購合共48,670,000股新股份。

 除上文所披露者外，於本公佈日期，本公司概無任何其他可兌換為股份之未行使認股權證、
衍生工具或證券。

(2) 吳先生為執行董事兼董事會主席。除於223,200,000股股份中擁有權益外，吳先生亦於本金